1

ПРОТОКОЛ № 21

заседания Совета Некоммерческого партнерства СРО «Строитель»

г. Ижевск                     «14» ноября 2014 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         15 час. 00 мин.

Время окончания:   16 час. 00  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Р.М. Хабибуллин - Председатель Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой

организации «Строитель»

2. С.И. Дорошкевич

3. Р.С. Ахметов

4. А.Н. Донских

5. В.Н. Возмищев

6. И.Т. Мелешкин

7. И.Н. Арасланов

8. Р.С. Макшаков

9. А.С. Пермяков

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9 действующих  членов. В

заседании приняли участие 9 членов.  Кворум для проведения заседания Совета НП СРО

«Строитель» и принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. С.Б. Аристова – главный специалист отдела по работе с организациями  НП СРО «Строитель»

2. Г.В. Ольшанский – начальник юридического отдела НП СРО «Строитель»

Предложено избрать  Секретарем Совета – начальника юридического отдела НП СРО

«Строитель» Г.В. Ольшанского

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета  -  Р.М. Хабибуллин

Секретарь Совета – Г.В. Ольшанский

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в  члены  НП СРО «Строитель».

2.   О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов  капитального строительства.

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу: «О приеме в члены  НП СРО «Строитель», доложил  главный специалист

отдела по работе с организациями С.Б. Аристова, затем проводилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

1.1. Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Сервисная компания  «Альянс» (ООО «СК

 2

«Альянс»),  ОГРН 1095658011789, ИНН  5603034094  и  выдать Обществу с ограниченной

ответственностью «Сервисная компания  «Альянс»  свидетельство о  допуске  к следующим видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

4. Устройство скважин

4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые

конструкции и прочие)

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей

теплоснабжения

23. Монтажные работы

23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

23.4. Монтаж оборудования котельных

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и

сигнализации

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу: «О допусках к работам, влияющим на безопасность объектов капитального

строительства» и соответствии организации требованиям к допуску к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства», доложила  главный специалист

отдела по работе с организациями С.Б. Аристова, затем  производилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

 2.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Промстройкомплект», ИНН

0253013699 ОГРН 1020201432305,  в части дополнения следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства

2. Подготовительные работы

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных

кранов

3. Земляные работы

 3

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и

технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)

1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

1.1. Разбивочные работы в процессе строительства

1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос, поставленный на голосование:

2.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное Муниципальному унитарному предприятию Жилищно-Коммунального

хозяйства г. Можги, ИНН 1830003056 ОГРН 1021801126445,  в части дополнения

следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид

работ N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17)

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета ______________________________  Р.М. Хабибуллин

Секретарь Совета __________________________________ Г.В. Ольшанский